



2025年4月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年3月13日

上場会社名 株式会社ブッキングリゾート 上場取引所 東
 コード番号 324A URL <https://www.booking-resort.jp/>
 代表者（役職名） 代表取締役（氏名） 坂根 正生
 問合せ先責任者（役職名） 取締役（氏名） 今井 裕二 (TEL) 06(6147)5481
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年4月期第3四半期の業績（2024年5月1日～2025年1月31日）

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年4月期第3四半期	1,145	—	438	—	433	—	324	—
2024年4月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年4月期第3四半期	60.02	—
2024年4月期第3四半期	—	—

- (注) 1. 2024年4月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年4月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2025年4月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
 2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
 3. 当社は、2024年9月8日付で普通株式1株につき5,000株の割合で株式分割を行っております。当事業年度の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定し、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年4月期第3四半期	1,910	1,302	68.1
2024年4月期	1,504	978	65.0

(参考) 自己資本 2025年4月期第3四半期 1,302百万円 2024年4月期 978百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年4月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年4月期	—	0.00	—	—	—
2025年4月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年4月期の業績予想（2024年5月1日～2025年4月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,436	35.7	496	29.5	479	23.1	363	33.1	66.55

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は、2025年2月20日を払込期日とする公募（ブックビルディング方式による募集）により普通株式300,000株を発行しており、その影響を考慮して1株当たり当期純利益を算定しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2025年4月期3Q	5,400,000株	2024年4月期	5,400,000株
2025年4月期3Q	—株	2024年4月期	—株
2025年4月期3Q	5,400,000株	2024年4月期3Q	5,400,000株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

(注) 当社は、2024年9月8日付で普通株式1株につき5,000株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定し、期末発行済株式数、期末自己株式数、期中平均株式数を算定しております。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
第3四半期累計期間	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(重要な後発事象)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間(2024年5月1日～2025年1月31日)におけるわが国経済は、社会経済環境の正常化が進んだことにより、雇用・所得環境が改善し、国内需要に緩やかな回復の動きが見られました。一方で、エネルギー価格の高騰や物価上昇などによる生活不安、さらに地政学的リスクの高まりや中国経済の減速などが影響し、依然として先行き不透明な状況が続いています。

当社が属する宿泊業界におきましては、国内宿泊施設への宿泊者数が新型コロナウイルス感染症収束後も堅調に推移し、2024年の延べ宿泊者数は6億5,027万人(前年比5.3%増)となりました。また、円安等によるインバウンド需要の拡大により、2024年の外国人延べ宿泊者数は1億6,359万人(前年比38.9%増)となりました(出典:観光庁 宿泊旅行統計調査(2024年・年間値(速報値)))。

このような環境の中、当社は「宿泊業界をUP DATEする」という企業理念を掲げ、集客力・開発力・運営力の3つの柱を基盤に、宿泊施設のお客様の利益最大化を目指してまいりました。

集客支援事業におきましては、これまでに培ったノウハウを最大限に活かし、掲載施設の売上向上に注力した結果、掲載客室数は順調に拡大し、2025年1月末現在で2,346室(前期比12.3%増)となりました。また、直営宿泊事業におきましては、2024年4月に「RIVERSIDE CAMP FIELD CHICHIBU」、7月に「秩父別邸-木叢-」を新たに開業いたしました。

これらの結果、当第3四半期累計期間の経営成績は、売上高1,145,792千円、営業利益438,652千円、経常利益433,939千円、四半期純利益324,131千円となりました。

なお、当社の事業セグメントは集客事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。また、前第3四半期累計期間については四半期財務諸表を作成していないため、前年同四半期累計期間との比較分析は行っておりません。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産は756,259千円となり、前事業年度末と比較して401,928千円増加いたしました。これは主に、現金及び預金が396,961千円増加したこと等によるものであります。

また、固定資産は1,154,681千円となり、前事業年度末と比較して4,154千円増加いたしました。これは主に、秩父市の直営施設にかかる保険料等の支払により長期前払費用が9,550千円増加したこと、秩父市の直営施設取得等により有形固定資産が58,456千円増加した一方で、減価償却費の計上により有形固定資産が61,866千円減少したこと等によるものであります。

この結果、資産合計は1,910,940千円となり、前事業年度末と比較して406,082千円増加しております。

(負債)

当第3四半期会計期間末における流動負債は233,734千円となり、前事業年度末と比較して36,545千円減少いたしました。これは主に、1年内返済予定の長期借入金が35,646千円増加したこと、秩父市の直営施設開業に伴う未決済残高の解消等により未払金が29,411千円減少したこと、その他に含まれる未払消費税等が25,115千円減少したこと、未払法人税等が17,681千円減少したこと等によるものです。

また、固定負債は374,270千円となり、前事業年度末と比較して118,496千円増加しました。これは、新規借入れにより長期借入金が200,000千円増加した一方で、1年内返済予定の長期借入金への振替等により長期借入金が81,504千円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は608,004千円となり、前事業年度末と比較して81,950千円増加しております。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産は1,302,935千円となり、前事業年度末と比較して324,131千円増加いたしました。これは四半期純利益の計上により、繰越利益剰余金が324,131千円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年4月期の業績予想については、2025年2月21日付で公表いたしました「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の内容より変更はありません。なお、本資料に記載した業績予想等は、本資料発表日現在にて入手可能な情報をもとに、当社が合理的と判断した一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因の変化等によって予想数値とは大きく異なる可能性があることにご留意ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年4月30日)	当第3四半期会計期間 (2025年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	257,782	654,743
売掛金	87,913	87,019
商品	25	77
原材料及び貯蔵品	723	2,453
前払費用	10,703	11,562
その他	2,839	7,594
貸倒引当金	△5,657	△7,192
流動資産合計	354,331	756,259
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	260,162	597,995
構築物（純額）	167,177	236,305
機械及び装置（純額）	—	15,341
車両運搬具（純額）	50,980	32,331
工具、器具及び備品（純額）	7,546	11,482
土地	201,374	201,374
建設仮勘定	411,000	—
有形固定資産合計	1,098,241	1,094,830
無形固定資産		
ソフトウェア	3,583	874
水道施設利用権	—	1,646
無形固定資産合計	3,583	2,520
投資その他の資産		
長期前払費用	2,238	11,789
繰延税金資産	12,388	10,330
その他	34,074	35,210
投資その他の資産合計	48,701	57,329
固定資産合計	1,150,526	1,154,681
資産合計	1,504,857	1,910,940

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年4月30日)	当第3四半期会計期間 (2025年1月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,221	2,218
1年内返済予定の長期借入金	44,226	79,872
未払金	94,640	65,229
未払費用	993	936
未払法人税等	78,823	61,142
預り金	1,582	2,399
賞与引当金	4,192	2,452
その他	44,599	19,483
流動負債合計	270,279	233,734
固定負債		
長期借入金	255,774	374,270
固定負債合計	255,774	374,270
負債合計	526,053	608,004
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
その他資本剰余金	350,000	350,000
資本剰余金合計	350,000	350,000
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	528,803	852,935
利益剰余金合計	528,803	852,935
株主資本合計	978,803	1,302,935
純資産合計	978,803	1,302,935
負債純資産合計	1,504,857	1,910,940

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自 2024年5月1日 至 2025年1月31日)
売上高	1,145,792
売上原価	332,108
売上総利益	813,683
販売費及び一般管理費	375,031
営業利益	438,652
営業外収益	
受取利息	22
受取保証料	3,729
雑収入	68
営業外収益合計	3,820
営業外費用	
支払利息	1,658
為替差損	194
上場関連費用	6,680
営業外費用合計	8,533
経常利益	433,939
税引前四半期純利益	433,939
法人税、住民税及び事業税	107,750
法人税等調整額	2,058
法人税等合計	109,808
四半期純利益	324,131

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社は、集客事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	当第3四半期累計期間 (自 2024年5月1日 至 2025年1月31日)
減価償却費	64,854千円

(重要な後発事象)

(公募による新株式の発行)

当社は、2025年2月21日付で東京証券取引所グロース市場に株式を上場いたしました。この上場にあたり、2025年1月17日及び2025年2月4日開催の取締役会において、新株式の発行を決議し、2025年2月20日に払込が完了しました。

- (1) 募集方法：一般募集（ブックビルディング方式による募集）
- (2) 発行する株式の種類及び数：普通株式300,000株
- (3) 発行価格：1株につき 1,020円（注）1
- (4) 引受価額：1株につき 1,140.8円（注）2
- (5) 資本組入額：1株につき 570.4円
- (6) 発行価格の総額： 306,000千円
- (7) 引受価額の総額： 342,240千円
- (8) 資本組入額の総額： 171,120千円
- (9) 払込期日：2025年2月20日
- (10) 資金使途：インバウンド事業におけるノウハウ獲得を目的としたインバウンドホテルの開業費及びサービスの認知拡大のための広告宣伝費に充当する予定であります。

(注) 1. 一般募集はこの価格にて行いました。

2. この価額は当社が引受人より1株当たりの新株式払込金として受け取った金額であります。

なお、発行価格と引受価額との差額の総額は、引受人の手取金となります。

(第三者割当増資による新株式の発行)

当社は、2025年1月17日及び2025年2月4日開催の取締役会において、オーバーアロットメントによる売出しに関連して、SMB C日興証券株式会社を割当先とする第三者割当増資による新株式の発行を決議いたしました。

- (1) 募集方法：第三者割当(オーバーアロットメントによる売出しに係る発行)
- (2) 発行する株式の種類及び数：普通株式 214,800株(上限)
- (3) 割当価格：1株につき1,140.8円
- (4) 資本組入額：1株につき570.4円
- (5) 割当価格の総額：245,043千円(上限)
- (6) 資本組入額の総額：122,521千円(上限)
- (7) 割当先：SMB C日興証券株式会社
- (8) 払込期日：2025年3月26日
- (9) 資金使途：「公募による新株式の発行(10)資金使途」と同一であります。